

*jp. Ciatkowski*

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 6 X, 1941  
popołudniowy.

WEICHSELENDER /po polsku/

Prasa rumuńska komentując ostatnią mowę Hitlera zaznacza, że każde jego wystąpienie ma znaczenie międzynarodowe, ostatnia zaś mowa nacechowana jest niezłomną wolą ostatecznego zwycięstwa. Celem wojny jest ustanowienie nowego ładu, opartego na zadośćuczynieniu słusznym żądaniom wszystkich narodów. Prasa włoska podkreśla, że Hitler nie ma potrzeby podnosić na duchu naród niemiecki, gdyż potencjał wojenny Niemiec i ich sojuszników jest bez porównania wyższy niż potencjał Anglii. - O nastrojach Francuzów w stosunku do Anglików świadczy fakt, że jeńcy francuscy w Trzeciej Rzeszy zawiadomili władze angielskie o przymusowym lądowaniu samolotu angielskiego, aby umożliwić wzięcie do niewoli lotników angielskich. - Narody europejskie zaczynają rozumieć charakter polityki angielskiej, która realizuje swe postulaty kosztem innych narodów. Mowa Churchilla zawiera przyznanie, że Anglia nigdy nie będzie posiadała armii, która mogłaby dorównać niemieckiej. Anglicy przez to zachęcają do wojny inne narody, lecz sami nie biorą w niej udziału. Tak było z Polską, Francją, Grecją. W najlepszym wypadku wysyłają oni na pomoc korpus "reprezentacyjny", który cofa się przy pierwszym ukazaniu się Niemców. Tak samo ma się sprawa obecnie ze Związkiem Sowieckim, który ponosi cały ciężar wojny, gdy pomoc Anglii ogranicza się tylko do obietnic. /6 X, g.10.00/

BELGRAD /po rosyjsku/

Obywatele Związku Sowieckiego, wyzwolona Europa nie prowadzi wojny przeciwko wam, lecz międzynarodowemu żydostwu, któremu obojętne jest czy świat będzie pod panowaniem Sowietów, czy plutokratycznej Anglii i Ameryki, ale prowadzi walkę przeciwko faszystom, który już zniszczył panowanie żydowskie w Europie. Ambasador sowiecki w Londynie, Żyd Majski, czyli Stejman, uczestniczył w zebraniu angielskiej partii komunistycznej, która zaprzestała na czas wojny wszelkiej walki o prawa proletariatu, w obronie imperjalizmu angielskiego. - O rozkładzie czerwonej armii świadczy, że w rozkazach dowódców częste są wzmianki, iż oddziały ogarnięte paniką często otwierają ogień bez powodu, że dowódcy zrywają swe dyscypliny, obawiając się o swe życie. - Angielski minister lotnictwa powiedział, że nikt nie powinien myśleć, iż bolszewicy mogą wygrać wojnę dla Anglików, z czego widoczne jest że bolszewicy walczą o interesy angielskie. Anglicy jednak nie wierzą w zwycięstwo bolszewików i robią gorączkowe przygotowania obronne w Azji, jak również na Bliskim Wschodzie. / 5 X, g.17.15/

Rząd sowiecki jest narzędziem w rękach międzynarodowego żydostwa, dążącego do opanowania całego świata. Istotną przyczyną wojny przygotowywanej przez Związek Sowiecki przeciwko Niemcom było to, że Niemcy chcą uchronić świat przed opanowaniem przez wpływy żydowskie, od których same się już uwolniły. - Rząd sowiecki dumny jest z niesłychanego tempa rozwoju przemysłu sowieckiego. Ale jest ono powolniejsze niż było przed dojściem bolszewików do władzy. Tak w latach 1918 do 1924 sieć kolejowa powiększała się przeciętnie o 675 km w stosunku rocznym, a w latach 1900 do 1914 przeciętnie o 1500 km. Przytym, jak oświadczył Kaganowicz w roku 1924 było 62 tys. katastrof kolejowych, w których zupełnemu zniszczeniu uległo 40 tys. wagonów, a jeszcze większa ilość była uszkodzona częściowo. Bolszewicy chwają się, że w roku 1935 przemysł skórzany wyprodukował 84 mil. par butów, znaczy to jednak, że na każdego obywatela wypada jeden but, gdy w krajach zachodniej Europy przeciętną jest kilka par butów. Stalin się chwali, że produkcja przemysłu sowieckiego jest siedmiokrotnie większa niż przed rewolucją, ale odbyło się to kosztem powiększenia budżetu Rosji carskiej, wynoszącego 3 1/2 miljarda rubli do budżetu sięgającego setek miliardów rubli. / 5 X, g.20.35/

Biografia Hitlera: od młodości walczy z marksizmem, dążąc do sprawiedliwości, socjalnej. Gdy w 1918 r. haniebną rewolucją pod kierownictwem Żydów uniemożliwiła dalszą walkę bohaterkiej armii na froncie, Hitler postanowił zostać politykiem. Stał na czele partii nar-socjalistycznej i już w 1923 r. poczynił pierwszą próbę odsunięcia od władzy obcych elementów, co jednak zostało udaremnione przez zdradę. W 1933 r.

objął władzę i było to prawdziwym zbawieniem dla narodu niemieckiego. Bezrobotni otrzymali pracę, Niemcy zaczęły się dźwigać z ruiny, w którą wtrącił ich traktat wersalski. Odzyskały one wkrótce swe suwerenne prawa. W samym sercu Europy wzniesiona została nieprzezwyciężona barjera dla komunizmu. - Moskiewska konferencja zakończona została tak szybko, ponieważ w wyniku działań wojennych sparaliżowana jest działalność 90% sowieckiej produkcji wojennej, a przede dostawy Anglii i Ameryki musiałyby sięgać milionów ton materiału wojennego, aby wyrównać ten niedobór. Jest to oczywiście niemożliwe, a przytym wszelkie dostawy napotkają na nieprzezwyciężone trudności transportowe. Japonja nie życzy sobie, aby jej suwerenne prawa narażone zostały na szwank przez transporty, kidrowane ze Stanów Zjednoczonych do Władywłostoku. Transport więc musi być kierowany przez Azję środkową i południową. - Wielka Brytania zawsze dążyła do wojny na dwa fronty, teraz zaś ma nie tylko wojnę na dwa, ale i na trzy fronty, wobec czego armja angielska zupełnie nie jest w stanie dać sobie radę z zagadnieniami z niej wynikającymi. / 5 X, g.21.30/

BELGRAD /po ukraińsku/

Anglja wykorzystuje walkę prowadzoną przez czerwoną armję dla swych własnych celów. Armja ta walczy więc o interesy londyńskich burżujów, albowiem żydzi angielscy porozumieli się z żydami moskiewskimi, by ogłupiony naród wykorzystać dla swych celów. Naród ukraiński nie jest zainteresowany w tej walce. Przed wojną część Białorusi i Ukrainy należała do Polski i była uwiskana przez polskich panów, którym nawet jeszcze to nie wystarczało, i którzy chcieli mieć Polskę od morza do morza, tom znaczy zabrać jeszcze więcej ziemi białoruskich i ukraińskich. Gdy jednak Sowiety zajęły te kraje, w których przedtem rządził Polacy, los ludności wcale się nie poprawił, bo żydowsko-komunistyczni przywódcy tak samo potrafią uzyskać ją dla swoich celów. Ale niemieckie wojska przepędziły już bolszewickich ciemnościeli i Ukraina nareszcie odcznie. /5 X, g.20.15/

LAHTI /po rosyjsku/

Według zeznań jeńców sytuacja czerwonej armji na odcinku północnym frontu jest bardzo ciężka, brak żywności, odzieży i sprzętu. Wzięta do niewoli baterja sowiecka na propozycje fińskiego dowództwa otworzyła ogień przeciwko własnym wojskom. / 5 X, g. 15.30/

RZYM /po rosyjsku/

Prasa japońska komentując mowę Hitlera zaznacza, że zwycięstwa wojsk niemieckich dają gwarancję zniszczenia bolszewizmu. Pomoc dla bolszewików ze strony Anglii i Ameryki jest efemerydą. Bolszewicy zapewne będą chcieli zawrzeć oddzialny pokój z Niemcami, gdyż dalsza walka leży tylko w interesie Anglii. - Anglicy są zdenerwowani brakiem konkretnych wiadomości o sytuacji ze źródeł sowieckich i muszą się posługiwać komunikatami niemieckimi. - W południowej Afryce ciągle nieporozumienia między nacjonalistami boerskimi, a Anglikami. / 5 X, g.15.15/

Oświadczenie w nowic Hitlera, że wszelkie próby uradowania pokoju były bezskuteczne, gdyż uważano je za dowód jego słabości, ma znaczenie dokumentu historycznego. - Bolszewicy twierdzą, że walczą w obronie religji, jednak Lenin już powiedział, że religja jest to opium dla narodu. / 5 X, g.16.00/

MOSKWA /po polsku/

Artykuł Prawdy: Hitler chce zagłady chłopów całej Europy. Celem hitleryzmu jest zakucie chłopów całej Europy w kajdany niewoli. Pierwszym czynem było zajęcie Austrii i przeprowadzenie reformy rolnej, która oznaczała odebranie ziemi Austriakom i oddanie jej przybyszom niemieckim. Następnie rozpoczął się atak na narody słowiańskie. Hitler rzucił się na Czechosłowację, lecz zabranie ziemi nie wystarczało mu, rozpoczął więc systematyczne łepiónić chłopów czeskich, których masowo wywożono na roboty przymusowe do Niemiec po zabraniu in dobytku. Nazywa się to oczyszczanie ziem czechosłowackich. Niemniej haniebnie postępują faszyci w Jugosławii. Krwią i łzami zalał faszyzm ziemie polskie. Prześladowania chłopów polskich przechodzi wszystko, czego faszyci dokonali gdzieindziej.

Wreszcie rabuje się i niszczy kwitnące gospodarstwa zamożnych chłopów w Holandji. Chłopsstwo zaczyna rozumieć zamiary faszystów i walka chłopów w Chorwacji, Polsce i Czechosłowacji przybiera na sile. Wszędzie chłopów tworzą oddziały partyzanckie i puszczają z dymem majątki przybyszów niemieckich. / 5 X, s.16. 0/

Powtórzenie artykułu kierownika SBI Szozerbakowa, /podanego w komunikacie rannym z dnia 6 X/.

Bowy Kurjer Warszawski donosi, że w Brześciu Polacy napadli na żandarmów niemieckich i, że tylko jeden ze sprawców napadu został pochwycony. / 6 X, s.7.15/

ibid. Jag

### "RADIO CHRZEŚCIJAŃSKIE"

W Rosji nie ma prześladowań religijnych. Jest to nikoziemny wymysł Hitlera, który ogłosił rzekomą wojnę krzyżową przeciwko bolszewizmowi. Chce on jednak wprowadzić po pokonaniu świata nowożytny pogaństwo. Roosevelt oświadczył, że wiara chrześcijańska w Rosji traktowana jest tak samo, jak w Ameryce. / 3 X, 22.15/

List katolika, będącego wysokim urzędnikiem w Niemczech stwierdza coraz większe nasilenie prześladowań religijnych i terroru w Niemczech. Ludzie stojący na czele Niemiec zrozumieli już konieczność swej klęski. Teraz dopiero wiadomo o świętokradczych zbrodniach, popełnionych przez Niemców w Częstochowie. W Katedrze częstochowskiej Niemcy urządzili garaż, zaś w pałacu biskupim dom rozpusty. Obraz Najświętszej Matki Boskiej Częstochowskiej został zbezczeszczone. Wielu księży zostało aresztowanych, lub też wysłanych do obozu koncentracyjnego. - Książęta Kościoła w Anglii, a mianowicie Arcybiskup Cantolb ry i głowa Kościoła Katolickiego w Anglii kardynał Hinchley, dali wyraz poglądom wszystkich chrześcijan angielskich. Arcybiskup Canterbury oświadczył, że podstawą wojny są dwa zupełnie różne poglądy na życie ludzkie, i dlatego nie może być kompromisu między hitleryzmem, i całym światem, walczącym przeciwko niemu. Kardynał Hinchley oświadczył, że nie zapomni się o narodach ujarzmionych przez Hitlera, i pamiętać się będzie o Polsce. Wojna jest słuszną gdyż prowadzi się ją, aby zapanował pokój rwały, a nie tylko przejściowy, jak w roku 1918. Prasa niemiecka oburza się i nazywa arcybiskupa Canterbury obłudnikiem. / 5 X, s.22.05/

### ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE

Boston/po angielsku/ Z wiadomości wojennych nawet ze źródeł niemieckich wynika, że brak jakichkolwiek danych co do zapowiedzianej przez Hitlera ofensywy i mającym według krążących w Berlinie pogłoszek nastąpić uderzeniu na Moskwę. - Zwraca uwagę, że w mowie Hitlera nie było żadnej wzmianki o bitwie o Atlantyk, ani o sytuacji w krajach okupowanych. - Wzrost zaburzeń w krajach okupowanych, gdzie stosowane są wszystkie możliwe środki opozycji: sabotaż, szpiegostwo, podpalania, napady na oddziały wojskowe. Zwłaszcza duże nasilenie walk partyzanckich w Jugosławii. Gdy wojna rozgorzała pomiędzy Niemcami i ZSRR w sferach amerykańskich powstały wątpliwości czy należy pomagać w tej walce, zważywszy, że w Rosji nie ma wolności religijnej. Oświadczenie Prez Roosevelta o wolności religijnej wywołało wielkie wrażenie, ale i sprzeczny. Prezydent Roosevelt jednakże powołał się na list ambasadora RPCiechanowieckiego, stwierdzający, że żołnierze polscy uczęszczają mogą do własnych kościołów. Prez Roosevelt powołał się na artykuł 124 konstytucji sow. zapewniający wolność religii. Pismo Berbożnik przestało wychodzić, rzekomo z powodu braku papieru. /ta sama wiadomość powtórzona została kilkakrotnie przez różne stacje amerykańskie./ / 5 X, s.21.00/ New York po polsku/ Watykan ogłosił raport stwierdzający, że Polska jest najbardziej izolowaną ze wszystkich okupowanych krajów, w celu ukrycia zbrodni okupantów. Gen.Gub. jest przykładem tego co oczekano rdy podbite. Wskutek masowych wysiedlań ze zachodniej części Polski 2 0 milj. ludzi skoncentrowano na przestrzeni 38 tys. mil kw., a więc w warunkach przeludnienia niemal jak w Chinach. Obszar ten nie może wyżywić ludności, tembardziej, że większość majątków skonfiskowano i oddano Niemcom. Polacy zdolni do pracy deportowani są do Niemiec, elita intelektualna zniszczona, majątki Kościoła katolickiego skonfiskowane. W Polsce według Now. Kurjera Warszawskiego wzmagają się walki partyzanckie. / 5 X, s.23.15/

